dicit q̄ ille i quez cōpro missuz est si timet scāda luz oriri. p̄ ex arupto p nunciare z eadem diez quia omnia tollerant p pter publi cam utilita tem. z ille q̄ fallit ne sal latur vritur prudentia si calumnia. vt. l. fi. C. de ponde. auri. z. l. cum pa ter. s̄. ticio de leg. ij. C. Plura debita. Sed quid si vñū est principa le aliud ac cessoriuz: vt sortis z vsu re an vnum p̄t̄ solui s̄m alio. Albr. de rosa. hic tenet q̄ non per. d. l. tu tor. s̄. lucif. idem z Sa ly. in. l. i. C. de solu. seq tur Alex. q̄ alle. qd̄ no. glo. in. l. vsu ras. in fi. C. d̄ vsu. Bal. in. l. sed si ali am. j. de cō sti. pecu. z in .l. acceptam i. xvij. q. C. de vsu. z. l. i. si traditio i vj. q. C. de ac. emp. d. Tributa. ADDE s̄m Bal. hic nō idem esse in collectis. C. Loci. ADDE q̄ per hoc di cunt Ly. z Albr. hic in repe. fuisse d̄ terminatuz in. q. d̄ vino vendito in marchia q̄ dari debeat Ferrarie z agebat ad recisiōez cō tractus tāq̄ venditio fa cta esset pro minus dimi dia iusti pre cij iuxta. l. ij. de rescin. v̄. deberet attendi quā ti vinuz va leret Ferrarie. bene fa cit. l. contra rissē. j. d̄ ac. z ob.

ponit practica; huius. l. quomodo debeat for-
 mari libellus. secunda ibi: sed certe tempus da-
 ti mutui. tertia ibi: s; s; hoc fortiter. quarta ibi:
 sed quero. **C** Op. z incipio a secunda parte z
 videtur q; debeat inspici tempus contractus:
 vt. s. e. l. cum quid. So. quantuz ad bonitatem
 vini intrinsecas uel alterius rei mutuate tēpus
 contractus inspiciatur: ut ibi. sed quantuz ad bo-
 nitatem extrinsecam inspiciatur quanti plurimi
 valuit a tempore more: ut hic. **C** Secundo ad
 idem op. q; inspiciatur tempus contractus: ut
 j. de noua. l. funduz cornelianū. sol. ibi extima-
 tio fuit principaliter promissa: vnde petebatur
 iure actionis. hic vero vinuz debebatur: z exti-
 matio veniebat iudicis officio. **C** Tertio op.
 q; inspiciatur tempus contractus: ut. l. ratio. §.
 si per venditorem. j. de act. emp. solu. dicebat
 Alharti. q; ibi loquitur in contractibus bone fi-
 dei: hic in stricti iuris. hec sol. non placet. nam
 i cōtractu emptionis periculum deterioratiōis
 pertinet ad emptores: si uenditor non est i mo-
 ra: ut. l. i. j. de peri. z cōmo. rei uē. sed s; hoc pe-
 riculum pertinet ad venditorem etiam ante
 moram. vnde alij ut Dy. z Be. dicunt: z hoc
 etiam sequebatur Ly. z Ja. bu. z exponūt ibi:
 tempus quo venit scilicet tradendum: vt sic nō
 dicat de tempore contracte venditiōis: sed de
 tempore quo debuit fieri solutio: vnde concor-
 dat cum ista. Ista sol. est quedam diuiniatio: vn-
 de Guil. de cu. dicit quandoq; ille qui tenetur
 ad vinum seu ad aliam quātitatem nō vult illū
 tradere: tunc habetur extimatio illius pluri:
 quo fuit a tempore contractus: vt. l. contraria.
 quandoq; vult tradere vinum: sed creditor nō
 vult recipere: quia modo vinuz non valet tātū:
 tunc habetur ratio extimationis a tempore mo-
 re: ita loquitur hic: z ideo dicit ipse q; glo. no.
 hic ponendo casum dicit q; debitor erat para-
 tus soluere vinum. Ista sol. non placet. primo
 quia tex. in. §. si per venditorem dicit mora fue-
 rit nota: quia dicit mora fuerit. z sic innuit mo-
 raz precessisse z fuisse non autem modo extare.
 Sed s; Guil. si ponimus debitorez modo sol-
 uere nolle: modo est in mora: secus si velit sol-
 uere. Preterea. l. dicit si res uendita non trada-
 tur ad id qd̄ interest agitur: ut. l. i. de ac. emp. s; in
 itereffe habetur ratio vtilitatis non soluz cre-
 ditoris: sed etiam debitoris: vt. j. de eo qd̄ cer-
 to loco. l. ij. in pñ. sicut eniz ibi fit propter locū:
 ita etiam hoc fieri debet propter tempus eadez
 ratione: ut hic in tex. sed s; Guil. non habere-
 tur ratio vtilitatis debitoris: si vinum ante sui
 moram decreuisset ergo zc. Qualiter ergo sol-
 uemus: certe difficile contrariuz est: tamē recte
 intelligendo concordat. debes enim scire q; in
 contractu emptionis z uenditionis vēditor re-
 cepto precio re ipa est in mora: adeo q; tenetur
 ad vsuras: ut. j. de act. emp. l. iulianus. §. ex vē-
 dito. z. C. de ac. emp. l. curabit. dicenduz est er-
 go q; ibi ab initio: z in ipō contractu venditor
 recepit precium: unde si non tradidit statim fu-
 it in mora. tempus enim contractus z more fu-
 it idem. q; ergo ibi dicitur inspiciendum tem-
 pus quo uenit bene dicit. illo enim tempore in-
 cipit esse in mora: unde tempus contractus z
 more fuit idēz. sicut dicimus in furto z rapina:
 ut. C. qd̄ me. causa. l. i. z. C. de fur. l. subtracto cū
 si. **C** Venio ad tempus contestationis z assu-
 mo principium glo. z uidetur q; debeat inspici
 tempus litis contestationis: ut. j. de tritica. l. si.
 So. si mora precessit inspiciatur tempus more:

ut hic: si uero non precessit inspiciatur tempus li-
 tis contestate: quia ex tunc incipit esse in mora
 ut ibi: z sic semper concordant q; inspiciatur tē-
 pus more. **C** Item op. z nunc intro tertiam p-
 tem glo. z uidetur q; inspiciatur tempus litis
 contest. in contractibus stricti iuris: ut. j. cōm o
 l. iij. §. in hac. in fi. §. sol. dic ille. §. habet mul-
 tas lec. sed solutio uera est secundum Jo. z s; m
 nostros modernos: q; ibi prout loquitur de cō-
 tractibus stricti iuris in quibus dicit inspicien-
 dum tempus litis cōtest. est uerum quo ad fru-
 ctus: ut. j. eo. l. cu; fundus: in prin. sed quantū
 ad extimationem rei inspiciatur tempus more:
 ita loquitur hic. prout uero ibi loquitur in con-
 tractibus bonefidei est idem qd̄ hic etiam in fru-
 ctibus s; m Jo. in quibus inspiciatur tempus mo-
 re. Idem in his que habēt instar bonefidei: ut
 .C. in qui. cau. in inte. resti. non est ne. l. in mino-
 rum. Ista so. non placuit Azo. primo per tex. q;
 ibi dicit quanti ea res est. z sic loquitur de exti-
 matione rei non d̄ fructibus. ideo ipse soluit ali-
 ter q; hic inspiciatur tempus more: ut tempus
 a quo. ibi uero inspiciatur tempus litis contest.
 ut tempus ad qd̄. incipit enī crescere extimatio
 a tempore more usq; ad tempus litis contest. z
 non ultra. Ista so. non uidet uera: quia s; m hoc
 efficeretur reus melioris conditionis per con-
 testationem contra. l. nō solet. j. d̄ re. iur. unde
 alij volentes sustinere istam opi. Azo. dicunt q;
 tempore contestationis res erat perempta: ut
 dicto. §. in hac. hic uero debebat quātitas que
 perire non potest. certe ista sol. non est uera. nā
 si res est perempta non crescit extimatio ultra:
 quia crescere non potest. non autem est hoc p-
 pter naturam contractus. sed tex. in. l. contra-
 ria: dicit q; hoc est propter naturaz contractus
 ergo zc. unde intellige finem illius. §. prout in-
 tellexit Jo. scilicet in fructibus. principium ue-
 ro ubi dicitur quāti ea res est: intellexit Guil. d̄
 cu. q; loquatur de extimatione rei qd̄ satis po-
 test sustineri: ut. j. dicit. Lōtra hoc tamen qd̄
 dictum est de fructibus uidetur. §. de rei uen.
 l. fructus. la. prima. Sol. ibi petebaz quod erat
 meum: sed qd̄. s. dixi loquitur quando petebā
 mihi debitum. **C** Sumus expediti de secundo
 scilicet de tempore lit. contest. z iste oppositio-
 nes non ita directo tanguntur in glo. **C** Ve-
 nio nunc ad tempus sentētie. dicitur hic q; ip̄
 citur tempus quo petitum zc. op. imo v̄ q; de-
 bet inspici tempus sentētie: ut. j. cōmo. l. iij. §. i
 hac: in pñ. Sol. quidam exponūt ibi: inspiciatur
 tepus rei iudicate id est tempus more que po-
 tuit iudicari. Et hoc tenet Be. Alij ut Guil. i-
 telligūt ibi proprie: z respondent q; ibi loqui-
 tur de extimatione rei que fit s; m affectionem p-
 iuramentum in litem: z tunc inspiciatur tempus
 sentētie: hic de extimatione rei que fit s; m uerī-
 tatem: quo casu inspiciatur quāti plurimi fuit a
 tempore more: z hoc satis placet. **C** Op. de. l.
 in hac. j. de tritica. z. l. iulianus scribit si homi-
 nem. de rei uen. ubi dicit q; debet inspici temp-
 sentētie. Sol. duplex est tempus. est eniz tēpus
 a quo. z istud est semper tempus more ut hic.
 aliud est tēpus ad qd̄: z istud est tēpus sentētie.
 ut in contrarijs: inspiciatur eniz quāti plurimi fu-
 it. a tempore more usq; ad sententiā non post
 s; m quosdam. Alij ultramonta. contra. qd̄ exa-
 minabo in. d. l. in hac: quia glo. hic non tangit
 z istud est multū utile scire: cū s; m statuta italie
 instrumēta guarētigiata z alia instrumēta habe-
 ant uim sentētie diffinitive z mādanē executio-

ni sicut sententia diffinitiva. nam sicut ista opi. vide-
tur q̄ extimatio vini vel frumētū dōbiti ex quo ta-
le instrumentū appet nō possit crescere p̄pter mo-
rā post instrumentū cōfectū ex tali cōtractu: cū a
die celebrati cōtractū videt condēnatus. q̄d an
sit verū ibi dicā. Reassumo ergo breuiter cū q̄
rit q̄d tēpus inspiciat circa extimatiōez rei. Aut
queris de tēpore a quo: aut d̄ tēpore vsqz ad q̄d
crescat extimatio. P̄rio casu. aut extimatio debe-
tur iure actiōis et inspiciat tēpus cōtractū nec ultra
crescat: vt. l. fundū cornelianū. de noua. et l. ho-
minē. j. mā. aut extimatio venit iudicis officio: et
tūc aut mora fuit cōtracta tēpore celebrati tra-
ctus vel p̄missiōis seu obligatiōis et inspiciat tē-
pus cōtractū: vt dicto. §. si per veditōrē. in. l. rō
j. de ac. emp. et l. subtraco. C. de fur. cū si. Aut
nō fuit tūc cōtracta mora. et tūc aut mora pre-
cessit lit. contest. et inspiciat tēpus more: vt hac. l.
et l. si sterlis. §. cū per veditōrē. de ac. emp. Aut
mora nō p̄cessit inspiciat tēpus lit. contest. vt. l. si. j.
de tritica. et hoc est verū in extimatiōe q̄ sit s̄m ve-
ritatē. i. extimatiōe nō q̄ sit s̄m affectionē per iura-
mētuz in litē inspiciat tēpus sentētie: vt. l. iij. §. in
hac in si. j. cōmo. Si nō q̄ris de tēpore vsqz ad
q̄d. et tūc aut extimatio venit iure actiōis: et tūc in-
spiciat tēpus cōtracte obligatiōis: nec ultra pro-
gredit: vt dictum est. aut venit officio iudicis. et
tūc aut res perijt ante sentētia: et tūc inspiciat quā-
ti plurimi fuit vsqz ad diem quo res perijt ultra
nō: q̄a ultra extimatio nō pōt crescere: vt hic no. i
glo. s̄m vnā so. Si nō res durauit vel erat quāti-
tas que perire nō pōt: tūc crescit extimatio vsqz
ad sentētia: vt. j. d̄ tritica. l. in hac. an aut post
ibi dicā. In vsuris nō et fructib⁹ q̄ tēpora inspi-
cian: dicā in. d. l. in hac. **C**ueniam⁹ ad vltiam
partē scilicet ad practicā. **C**ōp. q̄ sentētia de-
bet esse cōformis libello: vt. l. vt fūdus. cōi. di.
nec enī debet ferri sententia de alio q̄ fuerit pe-
titū: vt. l. si. C. d̄ fideicō. li. sed hic dicā q̄ fuit pe-
titū vinū et debet fieri cōdēnatio in extimatiōe: er-
go male. So. tu debes scire q̄ sine actiōe nemo
experit: vt. l. si pupilli. videam⁹. §. de neg. gest.
Itē scire debes q̄ actio dat ad illud q̄d est i ob-
ligatiōe ex qua descendit actio: vt. l. l. §. ea obli-
gatio. §. d̄ procu. sed in obligatiōe hic ē vinū tā-
tū: ergo vinū est in actiōe: ergo vinū debet peti:
q̄a si peteres extimatiōez ageres sine actiōe. ve-
rū q̄a hodie vinū dari nō pōt sub illa extimatiōe
quāti plurimi fuit a tēpore more: si hodie valet
min⁹: de necessitate d̄uenit ad extimatiōe per of-
ficiū iudicis: vt. l. si hūm. §. si. de v̄b. ob. et l. si. q̄
sen. sine appel. rescin. et ibi no. et videbitis in. l.
p̄missor. j. de cōsti. pecu. Nō ob. q̄d dicā q̄ iu-
dex nō debet cōdēnare in alio q̄d petitū sit: q̄a
verū est nisi ex cā necessitatis. **E**l dicam⁹: et istā
puto q̄ sit melior practica hic fuisse petitū vinū
et cōdēnatiōez fieri in extimatiōe per officium iudicis
cū vinū illi⁹ extimatiōis reperiri nō possit. **E**t
aduerte q̄ **P**e. et **E**y. vident formare libelluz
hic et cōcludere q̄ cōdēnatio debeat fieri ad to-
tam extimatiōez: q̄d nō est verū: imo debet cōdē-
nari ad vinū: et ad id q̄d ultra interest si vinum
reddidisset debito tempore: ut. l. q̄ si ephesi. j.
de eo q̄d cer. lo. cū enī reus liberaret soluedo ui-
nū et id q̄d ultra interest si vinū habuisset debi-
to tēpore: ut. l. celsus in si. cū. l. se. et ibi no. §. de
arbi. alias ē. l. si cū dies. §. si. cū. l. se. et ibi no. e.
ti. nō debet agi precise: ut cōdēnet ad extimatiō-
nē. **E**rit ergo practica ista q̄ si q̄dem mora pre-
cessit ante q̄d def libellus dicat sic. dico q̄ ego
mutuavi tibi tātū vinū uel tātū frumētū et q̄ id

mibi reddere debuisti tali tēpore: et sic a tali tē-
pore citra fuisti in mora reddēdi. **I**tem q̄ a ta-
li tēpore citra corbes frumētū uel vini ualuit tā-
tū. **I**tē q̄ hodie valet minus: et sic interest mea
habuisse vinū uel frumētū tēpore debito: qua-
re peto te cōdēnari ad dictū frumētū uel ad ui-
nū et ad id q̄d mea interest dictū frumētū uel vi-
nū dicto tēpore habuisse: habita rōe extimatiōis
quāti plurimi fuit a tēpore more: et quāti pluri-
mi interesse usqz ad sentētia. **S**i uero mora non
p̄cessit libellū: tūc potes formare libellū simpli-
citer et dicere. peto eū cōdēnari ad dictū frumē-
tū uel ad vinū: et tūc si extimatio incipiet crescere
pēdēte iudicio et tēpore sētētie ualeret minus:
posses implorare officium iudicis ut eū cōdēnet
quanti tua interest tibi solutū fuisse a tempore
more: habita rōe extimatiōis quāti plurimi fu-
it pēdēte iudicio: ut. l. ediles. §. **I**tē sciendum
de ed. edic. tamē cauti⁹ est q̄ i ipso libello ab ini-
tio pponat sic. peto eū cōdēnari ad dictū fru-
mētum uel vinū: verū q̄a extimatio dicti frumen-
ti uel vini posset crescere et decrecere pēdēte
iudicio: iō peto eū cōdēnari habita rōe quāti
plurimi fuerit pēdēte iudicio: et ista est hā pra-
ctica quā glo. tua uidet ponere: uide eaz: et no.
ibi: sed q̄ro et c. **P**rocedo in glo. et p̄tra pra-
ctica v̄. j. d̄ condī. fur. l. in re furtiua: ubi uide-
tur q̄ extimatio possit peti iure actiōis. **S**o. dicit
glo. q̄ ibi est sp̄ale odio furū. istud nihil est di-
cere. tu dic q̄ hic loq̄ in obligatiōe dandi in q̄
nunq̄ post morā succedit obligatio ad extima-
tionē. imo ipsa res debet peti: ut. l. si suū in si.
j. de v̄b. ob. **I**n cōtrario nō loq̄ de obligatiōe
rem restitui seu rem tradi. **E**t qualiter interesse
succedat in obligatiōe et in petiōe quādo sum⁹
in obligatiōe facti et in obligatiōe rem restitui:
seu rez tradi: dic ut plane examio i repetitiōe. l.
stipulatiōes nō diuidūt de v̄bo. ob. **A**lij nō
dicunt q̄ in casu nostro pōt extimatio peti iure
actiōis: nec ob. l. si. de fideicō. li. et l. si suū. §. si.
de v̄bo. ob. q̄a ibi loq̄ quādo erat debita sp̄es
hic nō quādo erat debita quātitas. **I**stud non
placet q̄a fateor q̄ in quātitatib⁹ pōt solui una
quātitas pro alia eiusdē generis: q̄a uidet idē:
ut. §. eo. l. ij. in p̄n. sed q̄ possit peti uel solui exti-
matio in pecunia pro quātitate vini hoc nō repe-
rit iure cautū. esset ergo agere sine actiōe ut di-
xi. **A**lij dicūt q̄ p̄mo sit cōdēnatio ad vinū: et si
vinū nō soluit ad extimatiōez d̄uenit i illa no-
uum iudiciū inchoādo. sed trussa est: q̄a due sē-
tētie nō ferunt nisi in actiōib⁹ arbitrarijs: ut. l.
i. i. p̄ri. et ibi glo. ij. j. de act. emp. sed certi cōdi-
ctio ex mutuo nō est arbitraria. ergo et c. tene er-
go practicā quaz glo. ponit: ut videt. **C**ōp.
de. l. ratio. §. si. j. de ac. emp. **S**ol. q̄ hic dicā in
spici locū ubi est petitum: itelligit si legitime ibi
poterat cōueniri. **W**ar.

¶ **I**tem seruū. **I**lle ad

quem
peruenit precium rei mee ad id resti-
tuendū re perēpta certi cōdictione tenet. **h. d.**
Cho. q̄ teneris mibi ad restituēdum q̄d ex re
mea ad te puēit. fac. j. e. l. si et me et ticiū. **Q**ue-
ro q̄ ē ista cōdictio: **R.** certi cōdictio ḡnialis: vt
faciat ad ti. **Q**uero tūc cū certi cōdictio ḡna-
lis cōpetit vbi alias pōt peti certū: ut. §. e. l. cer-
ti cōdictio. in p̄n. q̄ est illa actio q̄ cōpeteret cū
qua isto casu cōcurrat hec certi cōdictio ḡnialis?
Glo dicit q̄ est actio neg. ge. habēdo veditōez
ratā in subsidiū re pempta: ut. l. mater. C. d̄ rei
ven. et §. de neg. gest. l. si. hoc est verū in se. sed

a C In glo.
dic Ro. col
ligi ex glo.
q̄ i cāis i q-
bus nō req-
ritur libel-
lus si p̄tigat
produci li-
bellū etiā in
eptum non
viciabit. et vi-
cit Alexā. q̄
Bal. in. l. et
si sū scriptu-
ra. C. ad tre.
ad hoc pon-
derat istam
glo. et idē te-
nere **W**ar. i
extrauagan-
ti ad rep̄mē-
dā in v̄bo si
gura: et bal.
in. l. i. in. ij.
col. C. de e-
xe. rei iudi.
Anto. d̄ bu.
in. c. i. d̄ lib.
ob. et facit
s̄m ipm q̄ i
simili voluit
glo. no. isti.
d̄ lib. §. mul-
tis modis i
v̄bo in trāsi-
tu. et q̄ volu-
it glo. in. l. q̄
testamento
§. per cōtra-
rium. §. de
testa. dicit et
ex hoc infer-
ri q̄ licet vi-
camus sentē-
tiam nullaz
quando est
lata super ie-
pto libello:
vt est glo. in
si. de ob.
tamen fallit
vbi nō req-
ritur libel-
lus. tu adde
q̄ Ro. idēz
firmavit cō-
silio mibi. cc
cxcvij. vbi
alle. **W**ar.
vbi. §. et hāc
glo. ter. i. l.
si stipulor. p̄-
tra de v̄bo-
ob. et ter. i. l.
si cum tabu-
le. j. de his
qui vt in
di. et ibi te-
net q̄ cuz p̄
statutum est
data forma
in citādo tū
si illa obmit-
titur in cāis
in quib⁹ po-
test procedi
sūmarie et d̄
plano si h̄z ui-
ciare actuz.

asserat se in dicta cam recipere: lz no appareat i
illam cam esse conuersam: vt. j. d. exercito. l. i. s.
no aut. h. sed si in precijs. z ita videtur sentire
Bzo. in summa de exercitoria. z Inno. in. c. fi. d.
fideiussori. qd apparet manifeste qm mandatu
implet. fuit enim sibi concessum vt pecunia mu
tuo acciperet in talē cam: z hoc fecit: z ultra no
habebat querere creditor. **¶** Quisqz no hz spe
ciale mandatu ad accipiendū pecuniaz mutuo
sed est ei concessa simpliciter administratio ciui
tatis: tunc loquitur ista. l. q. accipiēdo pecuniā
mutuo obliget ciuitas si in eius utilitatem pro
bet pecuniā esse uersam. alias secus. facit dicta
l. i. s. no aut. s. alle. z. C. de sa. san. ec. au. hoc
ius porrectū. z. C. qn ex facto tuto. l. i. in rē. sa.
cit et qd no. in. l. si pupilli. s. i. i. fi. magne glo. s.
d. ne. ge. **¶** Quero. dī hic si pecunia no est ver
sa in utilitatē ciuitatis: tenet administratores:
qua actione tenent? Breuiter ut puto si quidē
ipsi receperūt pecuniā mutuo simpliciter uel et
tanqz administratores ciuitatis: per hoc no ex
cludit qn etiā ipsi proprio noie teneat ex eodē
cōtractu. potuit enim mutuas ptemplatiōe vtri
usqz mutare. qd psumit i dubio: ut. d. l. si pu
pilli. s. i. z. C. qn ex facto tuto. d. l. i. in rē. z. hic.
sz si expresse fuit dictū qd recipientes tanqz pso
ne priuate no teneant: tunc no ē dubiū qd no te
nebuntur: nā obligatio no obligat vltra aiuz z
intentionē ptabentiū: ut. s. e. l. no ois. in prin.
z hoc uidet tenere Inno. in. c. p. tuas. ex de ar
bi. qd ergo tūc fiet: sicut creditor qd vt cre
ditor vēdidit: ad duo tenet. s. vt se creditore do
ceat z se doceat ceteris potiorē: ut. C. credi. eui.
pig. no debere. l. i. z. l. i. j. ita ille qd ptabit vt ad
ministratores ciuitatis z ad ciuitatis utilitatē dz fa
cere duo. s. se administratores pbare ciuitatis z
se ad utilitatē ciuitatis hoc fecisse. **¶** Aut ergo no
docet se administratores: vel docet se minus legi
timū mandatu habuisse: z tunc tenet de dolo:
ut. s. de dolo. l. quidā debitor. z. l. si legatarius
eo. ti. dolo eniz facit asserendo se administrato
rē cū no eēt. Si hō docet se administratores: no
aut docet pecuniā vsqz in utilitatē ciuitatis pu
to qd poterit pueniri pdictione ob cam: fuit enī
ei mutuata pecunia ut in utilitatē ciuitatis ver
teret qd cā sequuta no est: vt. j. de pdi. inde. in. l.
si pcuratori falso. z p to. ti. Si uero neutru dor
ceret nec se administratores nec pecuniā uersam
in utilitatē ciuitatis: tunc puto qd cessaret actio
de dolo: z haberet locū cōdictio ob cam: quia
actio de dolo cū alia no cōcurrat: ut. s. de dolo
l. i. z. ij. z. C. de dolo. l. ij. fac ad pdicta. j. qd fal
so tu. auct. l. i. z p to. illi ti. **¶** Sed qro practica
b. l. quō agā ptra admistratores ut se admistra
tores doceat: s. potero agei pmo ptra ciuitatē
z interpellare illū vt cāe assistat z eā istruat pban
do pdicta: ut. C. d. eui. l. si parētes. cū duab. ll.
se. qd si no facit: tūc agei ptra eū istis actionib. d.
qbus. s. dictū est. posset et ante iudicis officiu
iplorari cōtra talē admistratores ut predicta
faciat: vt argumēto. j. d. eui. l. in creditore. facit
j. de fideiuss. l. si pteadat. z qd ibi no. **¶** Que
ro z nunc intro glo. bec. l. loqz in ciuitate. qd in
alijs collegijs: glo. dicit idē. quā no. Ja. d. are.
ptra: quā ista. l. est cōtra ius cōe. ergo zc. ut. l. ius
singulare. z. l. qd vero ptra. s. de legi. z. l. sed re
probari. in fi. d. ex cu. tu. **¶** Quil. de cu. z. Ja. bu.
vidētur tenere z dicere qd quedā sunt collegia
que iuicē in cōi oia tractant sicut negocia par
ticularia: vt collegiū eoz que emunt salmas uel
alios redditus ex publico: de qbus hf. s. qd cu